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Uroczyste nadanie imienia Świętej Rodziny Szkole
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25/03/2024, dodał: Magda Polańska

„Rodzina to nie tylko dom, ale przede wszystkim serce” (ks. Jan Twardowski)

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasince Małej ma nowego Patrona. 19 marca 2024 r. oficjalnie otrzymała
imię Świętej Rodziny - Patrona, który daje siłę i moc, wskazuje system wartości, wspiera i otacza
opieką.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą odprawioną przez Proboszcza Parafii Kasinka Mała, ks.
Pawła Rybskiego, w asyście ks. Mateusza Bochenka oraz ks. Pawła Sowy. Ksiądz Proboszcz dokonał
poświęcenia sztandaru, który dostojnie prezentowali rodzice oraz wygłosił homilię. Wyraził uznanie
dla wyboru tak zacnego Patrona, jednocześnie życząc całej społeczności szkoły, aby umiała sprostać
wymaganiom, które stawia wzór Świętej Rodziny. Nabożeństwo uświetnił śpiew uczennic i
nauczycieli świętującej placówki.

Dalsza część uroczystości miała miejsce w budynku szkoły, gdzie Dyrektor, Magdalena Obajtek,
serdecznie powitała wszystkich przybyłych. Złożyła podziękowania Wójtowi Gminy Mszana Dolna -
Bolesławowi Żabie oraz przedstawicielom Rady Gminy za przychylnie rozpatrzenie wniosku i
zatwierdzenie nowego Imienia szkoły. Słowa podziękowań za uświetnienie uroczystości swoją
obecnością skierowała również do: Wizytatora Kuratorium Oświaty - Renaty Czop, Starszego
Wizytatora Kuratorium Oświaty -  Małgorzaty Lenartowicz, Przewodniczącego Rady Gminy Mszana



Dolna - Jana Chorągwickiego, Dyrektor Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół Gminy
Mszana Dolna - Agaty Chorągwickiej, Sołtys wsi Kasinka Mała - Heleny Kani, Radnej Gminy Mszana
Dolna - Aleksandry Kani, Radnej Powiatu Limanowskiego - Ewy Filipiak,  Księdza Proboszcza Pawła
Rybskiego, Księdza Mateusza Bochenka, Księdza Pawła Sowy. Wyraziła wdzięczność za
przygotowanie jej do roli dyrektora, za cenne wskazówki i słowa wsparcia Annie
Piwowarskiej, byłej Dyrektor szkoły oraz za pełne poświęcenia lata pracy emerytowanym
nauczycielom i pracownikom szkoły: Marii Stożek, Krystynie Rutkowskiej – Topinek, Lucynie
Postrożnej, Marii Główce, Bronisławie Szczypce. Magdalena Obajtek podziękowała też wszystkim
dyrektorom szkół Gminy Mszana Dolna za miłe przyjęcie do ich grona, za pomoc w tej
niełatwej pracy oraz przybycie na uroczystość: Jadwidze Baran-Stożek, Marii Bożek, Małgorzacie
Dawiec, Janinie Flig, Agacie i Zbigniewowi Jaroszom, Ewie Kościelniak-Motyce, Czesławie Łabuz,
Marioli Mamali, Jarosławowi Mazurowi, Józefowi Nowakowi, Urszuli Rzepce, Barbarze Tokarz.
Serdecznie powitani zostali przyjaciele szkoły: Danuta Mrażek, Maria Lis, Józef Stożek, Kamila i
Michał Skolarusowie. Dyrektor szkoły podkreśliła, że nie byłoby tej pięknej uroczystości, gdyby nie
uczniowie i ich rodzice, którzy są fundamentem społeczności szkolnej. Szczególne podziękowania
skierowała do członków Rady Rodziców i trójek klasowych na czele z przewodniczącą Rady - Anną
Łabuz.                 Rodzice ufundowali nowy sztandar szkoły oraz pomogli w organizacji uroczystości
nadania Imienia szkole.

Po powitaniu gości nastąpił oficjalny ceremoniał przekazania sztandaru oraz ślubowanie uczniów.
Przyrzekli oni strzec najwyższych wartości, dbać o honor i dobre imię szkoły, rzetelnie i uczciwie
wypełniać obowiązki ucznia, budować atmosferę koleżeństwa i życzliwości. Pod kierunkiem swoich
nauczycieli przygotowali inscenizację przedstawiającą sceny z życia Świętej Rodziny z Nazaretu.
Ukazali wartości, które stanowią fundament rodziny w każdym czasie. To wzajemne zaufanie, miłość,
wsparcie i zawierzenie Bogu. Kolejne sceny przedstawiały współczesną rodzinę, z jej trudnościami i
obawami, które daje się pokonać, mając za wzór rodzinę Józefa i Maryi. W dalszej części programu
uczniowie przedstawili humorystyczne scenki z życia szkoły, gdzie panuje radość, nauka i przyjaźń.
Ostatnim akcentem artystycznym był występ wokalny pracowników nauczycieli szkoły.

Część artystyczna została zakończona słowami wiersza Karola Wojtyły pod tytułem „Dzieci”. Zawiera
on przesłanie, które za wstawiennictwem Świętej Rodziny cała społeczność szkolna będzie w
uczniach kształtować: to poszanowanie godności każdego człowieka, dbałość o własny rozwój,
zdobywanie wiedzy i umiejętności, aby spełniać swoje marzenia, to również wyposażenie w moralny
drogowskaz, by umieć odróżniać dobro od zła.

W tym niezwykłym dniu nie zabrakło wystąpień gości pełnych serdecznych życzeń, gratulacji i słów
uznania pod adresem Dyrekcji, nauczycieli, uczniów i rodziców za wspaniałą organizację
uroczystości.

Na zakończenie obchodów goście zostali zaproszeni na poczęstunek do remizy OSP pięknie
przystrojonej na tę szczególną okoliczność.
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